MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 041, DE 13 DE MAIO DE 2021
Referente ao Edital nº 025, de 22 de março de 2021, retificado pelo Edital nº 030, de 27 de abril

de 2021

PROCESSO ELEITORAL PARA A COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE, nomeada pela Portaria
Eletrônica nº 322, de 18/02/2021, publicada no Diário Oficial da União de 19/02/2021, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL, referente ao Edital
nº 025/2021, retificado pelo Edital nº 030/2021, que rege o Processo Eleitoral para a
Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas do Instituto
Federal Farroupilha – Campus Alegrete.

Coordenador e Substituto Legal do Curso Licenciatura em Ciências Biológicas

Prof. Erikcsen Augusto Raimundi (Coordenador) e Prof. Leonardo Machado
Crema (Substituto Legal)

Docentes/TAEs Discentes Total

SIM 66% 30,3% 96,3%

BRANCOS 0% 3,7% 3,7%

TOTAL 66% 34% 100%

OBS.: Nº total de docentes/TAEs votantes: 22; Nº total de discentes votantes: 46

Alegrete/RS, 13 de maio de 2021.

______________________________
Ana Rita Costenaro Parizi

Diretora Geral